

Coronavirus, covid-19 - Röntgenremisser, Primärvårdspatienter och Covid-19-misstanke

Bakgrund

Anledningen till beskriven rutin är att vi på detta sätt minskar bidraget till allmän smittspridning. Vi vill också undvika att potentiella Covid-19-patienter kommer i kontakt med riskpatienter på BFC eller på annan plats på sjukhuset eller i samhället. Den remitterade primärvårdspatienten kan tillhöra riskgrupp och bör undvika kontakt med Covid-19-patienter. På nedan nämnda sätt kommer patienten att omhändertas på ett optimalt sätt med avseende på Covid-19.

Primärvårdspatienter utan Covid-19 misstanke

Primärvårdspatienter utan Covid-19 misstanke hanteras som tidigare, dvs ingen förändring av administration av patienter från primärvården utan Covid-19-misstanke.

Primärvårdspatienter med Covid-19-misstanke

Akuta och Akut inom 24 timmar/prioriterade Röntgenremisser

Under senaste veckan har vi noterat att vi tar emot enstaka Akut och Akut24-timmar prioriterade röntgenremisser från primärvården angående patienter där man inte kan utesluta Covid-19. Vi har resonerat med Corona/infektionsjouren vid dessa enstaka tillfällen och löst frågan problemfritt tillsammans med aktuell remittent vid dessa enstaka tillfällen.

Rutiner som vi har kommit överens om är följande:

1. När covid-19 ej kan uteslutas och patienten behöver akut omhändertagande innan provsvar finns tillgängligt, ska patienten remitteras till Akut-mottagningen på Akademiska sjukhuset. RTG-undersökningen utförs därefter enligt överenskommen rutin, dvs på akutmottagning eller vårdavdelning med mobil röntgenutrustning. (Ny bedömning och ny remiss från remittent på AS).
2. När covid-19 ej kan uteslutas och det inte föreligger behov av akut omhändertagande enligt punkt 1: Primärvården ombesörjer Corona-test och avvaktar om möjligt, utifrån patientens status, med röntgen-undersökning tills provsvar finns tillgängligt. Primärvårdsläkare kan kontakta bakjour på Infektionskliniken (via telefonväxeln) för att överenskomma om Corona-provtagning.

Coronaprovsaret avgör hur patienten ska omhändertas fortsättningsvis. Negativt provsvar innebär att patienten kallas till RTG på sedvanligt vis. Positivt provsvar innebär att patienten ska remitteras till sjukdomskorresponderande mottagning på Akademiska sjukhuset.

Vid frågor angående RTG-undersökning kan kontaktas Röntgen-jour via växeln.

Dokumenthistorik

Författare

Mari Hänni, BFC Bild- och funktionsmedicinskt centrum.

Revisionsdatum

2020-04-11 Ny rutin.